



Do natychmiastowej publikacji: 16.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UDOSTĘPNIENIE 8 MLN USD NA NOWE PROJEKTY DLA SPOŁECZNOŚCI STOSUJĄCYCH INTELIGENTNE ROZWIĄZANIA KLIMATYCZNE

Dotacje pomagają gminom w przyjęciu inicjatyw w zakresie zielonej infrastruktury, redukcji gazów cieplarnianych i odporności na burze

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dzisiaj udostępnienie kwoty 8 mln USD w ramach Programu [dotacji dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne](#), który ma pomóc gminom w działaniach mających na celu przeciwdziałanie zmianom klimatycznym. Finansowanie jest dostępne dla projektów, które zmniejszają emisję gazów cieplarnianych i są dostosowane do bieżących skutków zmian klimatycznych. Kwalifikujące się projekty mogą obejmować zmniejszenie ryzyka powodziowego, zwiększenie odporności klimatycznej, przeniesienie lub modernizację infrastruktury krytycznej oraz projekty planowania i oceny zmian klimatycznych w ramach certyfikacji dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne (Climate Smart Communities).

„Ponieważ cały czas obserwujemy skutki zmian klimatycznych i ekstremalnych zjawisk pogodowych, to znaczące finansowanie w ramach programu dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne w stanie Nowy Jork ma kluczowe znaczenie dla wspierania lokalnych działań, które chronią mieszkańców i wzmacniają infrastrukturę”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dotacje te umożliwiają lokalnym władzom podejmowanie zdecydowanych działań, aby pomóc w osiągnięciu ambitnych celów klimatycznych stanu Nowy Jork, jednocześnie tworząc odporne społeczności, które stanowią przykład dla innych gmin do naśladowania”.

Utworzony w 2016 r. przez stanowy Departament Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) Program dotacji dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne (Climate Smart Communities Grant Program) jest oparty na zasadzie finansowania 50/50. Ma pomagać gminom, które chcą uzyskać certyfikat społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne (Climate Smart Community) i realizować projekty przyczyniające się do osiągnięcia celów stanu w zakresie zmian klimatu poprzez redukcję emisji gazów cieplarnianych, łagodzenie ryzyka zalań i przygotowanie na ekstremalne warunki pogodowe. Program jest częścią Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Act), która

zobowiązuje stan Nowy Jork do obniżenia emisji gazów cieplarnianych o 85% w stosunku do poziomu z 1990 r. do 2050 r. Od czasu powstania programu DEC przyznał gminom ponad 60 mln USD na wsparcie lokalnych projektów związanych z łagodzeniem skutków i przystosowaniem do zmian klimatu. [Więcej informacji na temat tego programu dotacji](#) oraz zaproszenie do składania wniosków na rok 2023 są dostępne na stronie internetowej DEC.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział:

„Społeczności w stanie Nowy Jork znajdują się na pierwszej linii frontu naszej walki ze zmianami klimatycznymi, a realizowany przez DEC program dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne zapewnia krytyczne zasoby, aby pomóc gminom w ograniczeniu emisji gazów cieplarnianych, inwestowaniu w energię odnawialną i ograniczaniu ilości odpadów. Dzięki przywództwu gubernator Hochul, kolejna runda znacznych dotacji zapewni regionalne inwestycje w rozwój gospodarczy w społecznościach w całym stanie i wesprze samorządy lokalne w przyłączeniu się do ambitnych działań Stanu Nowy Jork na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym, obniżenia kosztów energii i budowania zdrowszych, bardziej odpornych społeczności”.

Prezes i dyrektor generalny Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA),

Doreen M. Harris, powiedziała: „Społeczności stosujące inteligentne rozwiązania klimatyczne są niezbędnym wsparciem dla gmin w przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym, pomagając im w przyjęciu bardziej ekologicznego podejścia poprzez szeroki wachlarz opcji. Jesteśmy dumni, że możemy współpracować z DEC nad tym ważnym ogólnokrajowym programem, który działa w tandemie z programem dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne zapewnia realizowanym przez NYSERDA, aby zmaksymalizować dostępne zasoby w celu zmniejszenia zanieczyszczenia i zwiększenia zrównoważonego rozwoju, zapewniając jednocześnie, że wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork skorzystają z naszego przejścia na gospodarkę opartą na czystej energii”.

Do 7 mln USD zostanie przeznaczonych na dotacje w wysokości od 50 000 do 2 mln USD na realizację następujących projektów:

- Obniżenie ruchu pojazdów;
- Ograniczenie marnotrawstwa żywności
- Zmniejszenie emisji fluorowęglowodorów z lodówek i innych urządzeń chłodzących
- Zwiększenie odporności struktur naturalnych poprzez odtworzenie lub zachowanie terenów podmokłych i zalewowych
- Ograniczenie przyszłego ryzyka powodziowego, w tym poprzez przeniesienie lub modernizację infrastruktury krytycznej;
- Przygotowanie na ekstremalne zjawiska pogodowe, oraz
- Projekty dotyczące energii odnawialnej w mieszkaniach komunalnych dla osób o niskich dochodach.

Ponadto maksymalnie 1 mln USD przeznaczono na dotacje w wysokości od 10 000 do 200 000 USD na projekty w zakresie planowania, inwentaryzacji i oceny pomagające spełnić 19 wymagań certyfikatów Climate Smart Community w zakresie ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, przystosowania do zmian klimatu i użytkowania gruntów.

Wnioski można składać do godz. 16:00 28 lipca 2023 r. Aby ubiegać się o dotację w ramach ostatniej transzy, należy odwiedzić stronę internetową skonsolidowanych wniosków o finansowanie ze środków stanu Nowy Jork:

<https://apps.cio.ny.gov/apps/cfa/>

Ustawa o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Act) wymaga, aby zagrożone społeczności w stanie Nowy Jork otrzymały co najmniej 35 procent korzyści z wydatków na programy czystej energii i efektywności energetycznej, a docelowo 40 procent. Grupa robocza ds. sprawiedliwości klimatycznej sfinalizowała niedawno kryteria identyfikacji społeczności znajdujących się w trudnej sytuacji, aby zapewnić, że społeczności znajdujące się na pierwszej linii frontu i w inny sposób zagrożone skorzystają z historycznego przejścia stanu na czystsze źródła energii, zmniejszone zanieczyszczenie i czystsze powietrze oraz możliwości gospodarcze. Biorąc pod uwagę ten ważny cel ustawy klimatycznej, projekty wdrożeniowe realizowane w zagrożonych społecznościach oraz projekty certyfikacyjne realizowane w gminach z zagrożonymi społecznościami otrzymają dodatkowe punkty w kryteriach punktacji wniosków o dotacje w ramach programu dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne.

Dotacje te są częścią większego programu wspierającego zaangażowanie społeczności w lokalne działania na rzecz klimatu. Obecnie zarejestrowanych jest 381 społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, reprezentujących ponad 9,4 mln mieszkańców stanu Nowy Jork. Aby się zarejestrować, gminy muszą zadeklarować chęć podjęcia działań przeciwdziałających zmianom klimatu poprzez przyjęcie formalnej uchwały zawierającej 10-punktowe zobowiązanie. Od 2014 roku 118 gmin ukończyło rygorystyczny proces weryfikacji i uzyskało certyfikat dla społeczności inteligentnych klimatycznie. Społeczności, którym udało się uzyskać certyfikat, wykazały się wybitnymi staraniami w zakresie realizacji i dokumentacji szeregu działań dotyczących łagodzenia i przystosowywania się do skutków zmian klimatu na poziomie lokalnym. Więcej informacji na temat tego programu certyfikacyjnego można znaleźć na tej stronie:

<https://climatesmart.ny.gov/>

Środki na programy finansowania społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne pochodzą ze stanowego Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF). EPF wspiera działania stanu Nowy Jork mające na celu łagodzenie zmian klimatycznych i adaptację do nich, przyczynia się do poprawy zasobów rolnych w celu promowania zrównoważonego rolnictwa, chroni nasze źródła wody, wspiera działania na rzecz ochrony przyrody i zapewnia mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości rekreacji. W budżecie finansowym na rok 2024 gubernator Hochul utrzymała finansowanie EPF na poziomie 400 mln USD, co stanowi najwyższy

poziom finansowania w historii programu. EPF zapewnia również finansowanie programów środowiskowych o kluczowym znaczeniu, takich jak nabywanie gruntów, ochrona gruntów rolnych, zapobieganie gatunkom inwazyjnym i ich zwalczanie, poprawa dostępu do rekreacji, poprawa jakości wody oraz agresywny program sprawiedliwości środowiskowej.

Program dla społeczności stosujących rozwiązania w zakresie czystej energii (Clean Energy Communities) realizowany przez NYSERDA wspiera program dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, dodatkowo oferując strategię i możliwości finansowania, aby pomóc gminom w stanie Nowy Jork, które wdrażają projekty i inicjatywy związane z czystą energią. Sieć regionalnych koordynatorów zapewnia wsparcie dla gmin w ramach obu programów. Więcej informacji jest dostępnych [online](#).

Program dla społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne (CSC) to międzyagencyjna inicjatywa stanu Nowy Jork i kilku innych podmiotów stanowych sponsorujących program, w tym DEC, Departamentu ds. Usług Publicznych (Department of Public Service), Departamentu Stanu, Departamentu Transportu (Department of Transportation), Wydziału Zdrowia (Department of Health), NYSERDA, Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power Authority. NYPA) oraz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej (New York State Division of Homes and Community Renewal stanu Nowy Jork (HCR).

Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Wiodący w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię i efektywność energetyczną jest adresowany dla społeczności znajdujących się w niekorzystnej sytuacji. Kierując się jednymi z najbardziej agresywnych w kraju inicjatywami dotyczącymi klimatu i czystej energii, stan Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia zeroemisyjnego sektora elektrycznego do 2040 r., w tym 70% produkcji energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 35 mld USD w 120 dużych projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 1,8 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 1,8 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczyniają się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o 2100 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w

stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i 100 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)